[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.11.2014

 № 117-р

ст. Раздольная

 О мерах по обеспечению безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения пожарной, антитеррористической безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в период проведения Новогодних праздников:

1. Провести на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

2. Утвердить план мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности на территории Раздольненского сельского поселения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников (приложение).

 3. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях при проведении праздничных мероприятий.

 4. Рекомендовать руководителям торговых организаций всех форм собственности усилить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности при хранении и реализации пиротехнических изделий.

 5. Для обеспечения безопасности граждан, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, рекомендовать директору муниципального образовательного бюджетного учреждения средняя школа № 4 (Рассохина), директору муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский садик № 37(Артюшенко), директору муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский дом культуры (Косолапов) расположенным на территории Раздольненского сельского поселения:

5.1. Оборудовать помещения для проведения Новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей, в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

5.2 .Назначить ответственных лиц за проведение пожарного инструктажа на период проведения Новогодних и Рождественских праздников.

5.3.Организовать проведение инструктажа с сотрудниками и родителями об ответственности за соблюдение общественного порядка, обеспечения антитеррористической безопасности и правил пожарной безопасности.
Обратить особое внимание на охрану знаний, сооружений, подъездных путей и коммуникации прилегающих к месту проведения мероприятий.

 6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 27.11.2014 № 117-р «О мерах по обеспечению безопасности на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района в период проведения Новогодних и Рождественских праздников»
Проект подготовлен и внесен:

Инспектором по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

З.В. Еригина

Проект согласован:

Начальником общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

 ПРИЛОЖЕНИЕ

 к распоряжению администрации

 Раздольненского сельского поселения

 Кореновского района

 от 27.11 2014 № 117-р
ПЛАН
мероприятий по организации и обеспечению пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Взять под личный контроль вопросы противопожарного состояния на подведомственных объектах на период проведения новогодних и Рождественных мероприятий
	с 19.12.2014 по 12.01.2015
	Директорам МБУК «Раздольненский СДК» ,
СОШ № 4, ДДУ № 37
глава сельского поселения

	2
	Принять все необходимые меры для наиболее полного выполнения требований противопожарных правил и норм при проведении массовых мероприятий, особое внимание уделить содержанию эвакуационных выходов, электроосветительных сетей, электрооборудования и иллюминаций, обеспечению объектов первичными средствами пожаротушения
	до 25.12.2014
	Директорам МБУК «Раздольненский СДК» ,
СОШ № 4, ДДУ № 37
глава сельского поселения

	3
	Запретить при проведении мероприятий применение свечей, хлопушек, устройство в помещениях фейерверков и других пожароопасных эффектов, которые могут привести к пожару
	с 25.12.2014 по 12.01.2015
	Директорам МБУК «Раздольненский СДК» ,
СОШ № 4, ДДУ № 37
глава сельского поселения

	4
	Назначить своими приказами (распоряжениями) лиц, ответственных за подготовку и проведение массовых мероприятий
	до 25.12.2014
	Директорам МБУК «Раздольненский СДК» ,
СОШ № 4, ДДУ № 37

	5
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с работниками объектов, учащимися действиям при возникновении пожара, обращая внимание на своевременность вызова пожарной охраны, правильность пользования первичными средствами пожаротушения
	до 24.12.2014
	Директорам МБУК «Раздольненский СДК» ,
СОШ № 4, ДДУ № 37

	6
	Рассмотреть на заседании КЧС и ПБ сельского поселения вопросы обеспечения пожарной безопасности мест проведения новогодних и рождественских праздников
	до 19.12.2014
	Ответственный за ГО, ЧС и ПБ сельского поселения, глава сельского поселения

	7
	Провести разъяснительную работу с населением по выполнению требований пожарной безопасности, о запрещении применения нестандартных (самодельных) электронагревательных приборов
	до 25.12 2014
	Члены ТОС, работники администрации сельского поселения, руководители предприятий и организаций

	8
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения, прилегающих к местам размещения объектов проведения массовых мероприятий
	до 25.12 2014
	Директорам МБУК «Раздольненский СДК» ,
СОШ № 4, ДДУ № 37, глава сельского поселения, директор МУП «ЖКХ» Раздольненского сельского поселения

	9
	Осуществлять контроль за продажей пиротехнических изделий, недопущением несанкционированной торговли пиротехническими изделиями на территории поселения
	в течение всего праздничного периода
	Глава сельского поселения, участковый уполномоченный полиции, члены ТОС, работники администрации сельского поселения

Глава
Раздольненскогосельского поселения
Кореновского района

А.Н.Еригин